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گوناگون

حضرت آیت ا... خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی 
در پیامی به بیست و پنجمین اجلاس سراسری نماز، 
با اشاره به مسئولیت همگانی در اقامه  نماز تأکید 
کردند: لازم است که همه همّت گماریم تا نماز را در 
جایگاه شایسته  خود بشناسیم و بشناسانیم و عمل 

شخصی خود را نیز به تناسب آن تعالی بخشیم.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم 
اسلامی  انقلاب  معظم  رهبر  پیام  متن  رهبری، 
حجت الاسلام  سوی  از  پنجشنبه  روز  صبح  که 
والمسلمین حسینی همدانی نماینده  ولیّ فقیه در 
استان البرز و امام جمعه  کرج قرائت شد به شرح 

زیر است:
 بسم ا... الرحمن الرحیم

نماز، دری گشوده بر روی همه  آحاد امت است که 

از آن می توان به هدایت و رحمت خداوند رسید و 
زندگی را در سمت و سوی درست و سرشار از خیر و 
برکت قرار داد. سلامت معنوی هر فرد وابسته به نماز 
است و صراط مستقیم و حیات طیبه  هر جامعه نیز 
تنها با اقامه  نماز در آن تحقق می یابد. این همه تأکید 
بر اقامه  نماز در کتاب و سنت هدفی جز این ندارد که 
این باب رحمت بر روی فرد و جامعه  مسلمان گشوده 

بماند و فرصت بهره مندی از آن دست دهد.
سالها است که این شعار در ایران اسلامی بر سر 
نّاهُم فِی  دست گرفته شده است که: الَّذینَ إِن مَکَّ
لاه... و این اجلاس سالیانه به  الَأرضِ أَقامُوا الصَّ
همت و پشتکار عالم مجاهد و خستگی ناپذیر جناب 
حجت الاسلام قرائتی برپا می شود و توصیه های 
مؤکد درباره  گسترش نماز و به کیفیت لازم رسیدن 

نمازهای ما تکرار می گردد. با این حال باید اعتراف 
کنیم که حق این فریضه  الهی که درمان دردهای 

عمده  فردی و اجتماعی ما است ادا نشده است. 
ما  سخن گویان،  و  سخنوران  ما  مسئولان،  ما 
سررشته داران امور کشور، ما روحانیان و متولیان 
تبلیغ و تعلیم دین، و ما همه  آحاد و همه  قشرهای 

مردم، همه و همه در مسئولیت اقامه  نماز شریکیم.
همه همّت گماریم که نماز را در جایگاه شایسته  
خود که قرآن و حدیث بدان ناطق است، بشناسیم 
و بشناسانیم و عمل شخصی خود را نیز به تناسب آن 

تعالی بخشیم.
توفیقات روزافزون همه  شما و شخص جناب آقای 

»قرائتی« را از خداوند متعال مسألت می نمایم.
والسلام علیکم و رحمه ا...

پیام رهبر معظم انقلاب به بیست و پنجمین اجلاس سراسری نماز:

همه همّت گماریم که نماز را در جایگاه شایسته  خود بشناسانیم

 امضای قرارداد خرىد 10 فروند کشتی 
با کره جنوبی 

روز گذشته اولین  قرارداد ساخت کشتی با فاینانس خارجی توسط کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران 
و هیوندای کره جنوبی بعد از توافق هسته ای به امضا رسید. این قرارداد شامل ساخت  ۱۰ فروند کشتی 

است.
به گزارش تسنیم، بر این اساس گروه صنایع سنگین هیوندای، بزرگترین گروه کشتی سازی جهان اعلام 
کرد قرارداد ساخت کشتی های کانتینری مگاسایز ۱4 هزار وTEU 5۰۰ و تانکرهای حمل مشتقات 
نفتی و محمولات شیمیایی 49هزار تنی را با کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران به عنوان یکی از 
بزرگترین شرکت های کشتیرانی خاورمیانه با تامین مالی بانک ها و شرکت های کره ای در سئول منعقد 

کرد که بر اساس این قرار داد اولین کشتی نیمه اول سال ۱397 تحویل خواهد شد.
طی موافقت نامه اجرایی که توسط طرفین به امضا رسید شرکت هیوندای متعهد شد نسبت به نهایی 
کردن برنامه آموزش نیرو، انتقال دانش طراحی، مهندسی و اطلاعات فنی و مدل های نرم افزاری به 

یکی از شرکت های سازنده کشتی در داخل کشور طی حداکثر 4 ماه اقدام کند.

 وزىر ارتباطات و فناوری اطلاعات:
 250 شرکت روسی به اىران  می آىند

ایسنا- وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: هفته آینده جلسه کمیسیون مشترک ایران و روسیه در 
تهران تشکیل می شود و 25۰ شرکت روسی در آن حضور خواهند داشت.

»واعظی« در کارگروه توسعه صادرات کردستان گفت: باید نحوه رقابت در بازارهای جهانی را یاد بگیریم 
و کیفیت، قیمت و بسته بندی محصولات ما رقابتی و متناسب با نیاز مشتری باشد.

وی عنوان کرد: نقص عمده تولیدکنندگان ما این است که کمتر به مسئله بازاریابی توجه می کنند که این 
مشکل در بخش خصوصی ما نیز وجود دارد.

»واعظی« با اشاره به اینکه در بخش صادرات هم دولت و هم بخش خصوصی باید وارد عمل شوند و با 
همدیگر همکاری کنند، تصریح کرد: بخش خصوصی ما هنوز در روابط خارجی حرفه ای نشده است در 

حالی که شرکت های خارجی بسیار حرفه ای در این زمینه عمل می کنند.
وی در ادامه سخنان خود به بازارهای هدف کشورهای دیگر اشاره و اعلام کرد: کشور روسیه یک بازار 

بسیار خوب است که باید کردستان روی این بازار هدف گذاری کند.

رئیس کل بانک مرکزی اقدام اخیر هیات دولت در 
تغییر واحد پول کشور از ریال به تومان را اقدامی غیر 
از رفرم و اصلاح پول به معنای حذف چند صفر اعلام 

کرد و گفت: مصوبه اخیر نباید با آن خلط شود.
به گزارش تسنیم، »ولی ا... سیف« در کانال تلگرامی 
خود نوشت: در ارتباط با مصوبه اخیر هیأت  دولت 
در مورد تغییر رسمی واحد پول ایران از "ریال" به 
"تومان" و برابری هر تومان با ۱۰ ریال  نکات ذیل را 

به اطلاع می رساند: 
۱-  در جریان بررسی لایحه "قانون بانک مرکزی 
جمهوری اسلامی ایران" در هیات محترم دولت یکی 

از موارد به واحد پول ملی مرتبط بوده است. 
هرچند که در متن تنظیمی بانک مرکزی که در 
معرض قضاوت عموم قرار گرفت واحد پول ملی 
کماکان "ریال" بوده است لیکن در جریان بررسی 

تاریخ  در  دولت  محترم  هیات  جلسه  در  لایحه 
۱395/9/۱7 موضوع تغییر واحد پول ایران از 

"ریال" به "تومان" بررسی و تصویب شده است.
 البته پس از تقدیم لایحه دولت به مجلس محترم 
شورای اسلامی، بررسی و تصمیم گیری نهایی با 

نمایندگان محترم خواهد بود.
2-  از زمان معرفی ریال در قانون پولی و بانکی 
کشور به ویژه در طول چند دهه گذشته به دلیل تورم 
انباشته، این واحد پولی در عمل از مبادلات اقتصادی 
روزمره حذف شده و »تومان« جایگزین آن شده است. 
بنابراین مصوبه دولت در زمینه تغییر رسمی واحد 
پول ملی از »ریال« به »تومان« اقدامی برای تسهیل 
نسبی مبادلات اقتصادی آحاد جامعه، رسمیت 
بخشیدن به عرف مورد قبول مردم کشور در انطباق 

با واقعیت های موجود کشور است.

3-  رفرم یا اصلاح پولی به معنای حذف چند صفر 
و تغییر واحد پول فرآیندی است که در اولویت های 

بانک قرار دارد. 
در این زمینه مطالعات جامعی در بانک مرکزی 

و پژوهشکده پولی و بانکی صورت گرفته و پیش 
نیازهای آن به طور کامل شناسایی شده است.  

مستلزم  آن  ساختن  اجرایی  مطالعات  بنابراین 
دستیابی به شرایط مناسب اقتصادی از جمله تورم 

تک رقمی پایدار و ثبات اقتصادی است. 
بنابراین مصوبه اخیر ازموضوع فوق جدا بوده و نباید 
با آن خلط شود. در مجموع، مصوبه اخیر دولت به 
عنوان بخشی از لایحه قانون بانک مرکزی، با هدف 
در  مرسوم  و  متداول  عرف  به  بخشیدن  رسمیت 
جامعه، تسهیل مبادلات منطبق با واقعیات اقتصادی 
کشور و همخوانی با فرهنگ عمومی مردم تنظیم 
شده و بدون آثار روانی و تورمی است و با توجه به 
وجود بستر فناوری مناسب و گسترش و نفوذ مناسب 
بانکداری الکترونیکی در کشور، با کمترین هزینه و 

زمان قابلیت اجرا دارد.

اظهارات »سیف« درباره حذف صفر از پول ملی

واکنش بروجردی به اظهارات 
نخست  وزىر انگلیس

رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس در واکنش 
به اظهارات ضدایرانی نخست وزیر انگلیس گفت: 
انگلیس کاری نکند که مجلس شورای اسلامی بار 

دیگر سطح روابط را به »کاردار« کاهش دهد.
افزود:  »بروجردی«  صداوسیما،  گزارش  به 
اظهارات نخست وزیر انگلیس در میان کشورهای 
»پیروِ منطقه« که هیچ گونه سنخیتی با واقعیت 
جمهوری اسلامی ایران ندارند نشان از سیاست 
تفرقه افکنانه این کشور است و هیچ تناسبی با 
سطح روابط در حد سفیر ندارد. وی تاکید کرد: 
قبال  در  را  سیاست  این  بخواهد  انگلیس  اگر 
جمهوری اسلامی ایران ادامه دهد مجلس یک 
بار دیگر در جهت تنزل سطح رابطه اقدام خواهد 
کرد. »ترزامی«، نخست وزیر انگلیس در اختتامیه 
نشست سران شورای همکاری خلیج فارس، ایران 
را تهدیدی آشکار برای منطقه خلیج فارس خواند و 
گفت: در پی شراکت راهبردی با همپیمانانمان در 
شورای همکاری خلیج فارس هستیم تا با تهدیدات 

جدی ایران در منطقه مقابله کنیم.

دکتر روحانی در تماس تلفنی رىیس جمهور ونزوئلا تاکید کرد

ضرورت تداوم همکاری کشورهای 
اوپک برای افزاىش قیمت نفت 

دکتر روحانی رییس جمهور اسلامی ایران در تماس تلفنی با رییس جمهور 
ونزوئلا، تداوم مشورت و همکاری های کشورهای اوپک را به منظور ثبات بازار 
و افزایش قیمت نفت ضروری دانست و از ارتقای سطح همکاری های تهران – 
کاراکاس استقبال و اظهار امیدواری کرد که سطح همکاری های مشترک بیش 

از پیش گسترش یابد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، رییس 
جمهور ونزوئلا نیز در این تماس تلفنی با تبریک در زمینه موفقیت تلاش های 
دو کشور در اوپک، به  موضوع اقدام کشورهای تولید کننده نفت برای تثبیت 
بهای نفت پرداخت و گفت: توافق میان کشورهای تولیدکننده نفت در اجلاس 
وین یک پیروزی برای همه اعضا بود و دستاوردهای آن در ماه های آتی بیش از 
پیش آشکار خواهد شد. » مادورو« رییس جمهور ونزوئلا با بیان اینکه نباید اجازه 
دهیم قیمت نفت را دلالان نفتی تعیین کنند، تاکید کرد: گام های کنونی باید تا 
رسیدن به قیمت واقعی و عادلانه نفت ادامه یابد و هماهنگی میان ایران و ونزوئلا 

در این عرصه بسیار حائز اهمیت است. 

پیگیری وىژه پرونده حادثه قطار سمنان • 
ایسنا-اعضای کمیسیون عالی سوانح راه آهن جمهوری اسلامی ایران با حضور در مرجع قضایی در مرکز استان 
سمنان گزارشی از بررسی های خود را به مقامات قضایی رسیدگی کننده به این پرونده ارائه دادند. در این نشست 
کارشناسان به سوالات و ابهامات مطرح شده پاسخ داده و آخرین نتایج بررسی های انجام شده در این حادثه را به 

مرجع قضایی ارائه دادند.

مسافران اطلاعات فرودگاه مقصد را درىافت کنند • 
ایسنا-شرکت فرودگاه های کشور اعلام کرد با توجه به ناپایداری شرایط جوی در برخی از مناطق کشور، مسافران 

قبل از حضور در فرودگاه ها اطلاعات مربوط به فرودگاه مقصد را دریافت کنند.

»علی باقرزاده« درگذشت • 
ایسنا-حاج »علی باقرزاده« شاعر پیشکسوت خراسانی بعدازظهر پنجشنبه دار فانی را وداع گفت. قرار است پیکر 

این شاعر پیشکسوت امروز ساعت ۱۰ صبح تشییع و در مقبره الشعرای توس به خاک سپرده شود.

آزادی متهمان سانحه قطار به قید ضمانت • 
مدیرکل راه آهن شمال شرق یک از آزادی متهمان سانحه قطار در هفت خوان دامغان به قید ضمانت خبر داد.

به گزارش ایسنا، »حمید در باغ عنبران« گفت: چند نفر از پرسنل راه آهن که به دنبال سانحه اخیر با حکم دادستانی 
دستگیر شده بودند، براساس قوانین با ضمانت و وثیقه ای که راه آهن شمال شرق گذاشته امروز آزاد می شوند.

قیمت گوجه نصف شد • 
مهر-سید »حسین مهاجران«، رئیس اتحادیه میوه و سبزی از کاهش ۱5۰ درصدی قیمت پرتقال شمال و همچنین 
افت ۱۰۰ درصدی نرخ گوجه فرنگی خبر داد و گفت: بساط میوه های ممنوعه خارجی از بازار داخل برچیده شد.

راه اندازی کلینیک حافظه در کشور • 
ایسنا-دکتر »محمدتقی جغتایی« رییس مرکز تحقیقات سلولی مولکولی دانشگاه علوم پزشکی ایران ضمن هشدار 
نسبت به روند افزایشی جمعیت سالمندان و احتمال افزایش آمار مبتلایان به آلزایمر، از ایجاد کلینیک حافظه برای 

بررسی اختلالات یادگیری خبر داد.

طرح تبدىل بنیاد شهید به وزارتخانه اىثارگران  • 
مهر-»امیر خجسته« عضو فراکسیون ایثارگران مجلس با بیان خبر تدوین طرح تبدیل بنیاد شهید به وزارتخانه 

ایثارگران گفت: این وزارتخانه رفع مشکلات را محقق می سازد.

تبدىل »رىال« به »تومان« در مجلس تصوىب می شود • 
فارس-»محمدرضا پورابراهیمی« رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به مصوبه هیأت دولت در مورد 
تبدیل واحد پول ملی از ریال به تومان گفت: با توجه به ارزش پول ملی در سال های اخیر و سخت تر شدن محاسبات 
و حسابرسی ها، کاهش یک صفر از پول ملی و تبدیل واحد پول از ریال به تومان اقدام مناسبی برای تسهیل در این 

امور است. 

رئیس جمهور کره جنوبی تعلیق شد • 
به گزارش فارس، پارلمان کره جنوبی پس از چند هفته جنجال، سرانجام آغاز فرآیند استیضاح رئیس جمهور این 
کشور را تصویب کرد. با این رأی، رئیس جمهور کره جنوبی از سمت خود تعلیق می شود تا دادگاه قانون اساسی در 

این رابطه تصمیم گیری کند.

تبانی آمرىکا با ائتلاف سعودی در کشتار غیرنظامیان ىمنی • 
سازمان بین المللی دیده بان حقوق بشر با اعلام اینکه ائتلاف سعودی در حملات غیرقانونی خود علیه یمن از 
سلاح های آمریکایی استفاده می کند، تأکید کرد: آمریکا با این ائتلاف متجاوز به منظورکشتار غیرنظامیان این 
کشور جنگ زده تبانی کرده است. به گزارش تسنیم به نقل از خبرگزاری آلمان، دیده بان حقوق بشر روز پنجشنبه 
در گزارشی اعلام کرد نیروهای ائتلاف عربی تحت رهبری عربستان سعودی از بمب های ساخت آمریکا در حملات 

هوایی غیرقانونی در یمن استفاده می کنند که تاکنون به کشته شدن ده ها غیرنظامی منجر شده است.


